
 
 

COMISSÃO ELEITORAL – OAB/GO 

RESOLUÇÃO 01/2021-CE 
 

 

A Comissão Eleitoral da OAB/GO, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

 

  Considerando o disposto no artigo 136 do Regulamento Geral do Estatuto e da 

Advocacia da OAB; 

 

  Considerando o resultado da apuração dos votos manifestados pelos Advogados e 

Advogadas goianos, 

   

  RESOLVE: 

 

  I – Homologar o seguinte resultado para o Conselho Seccional da OAB/GO, sua 

Diretoria, representantes do Conselho Federal e Diretoria da CASAG: 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA NOME DE CANDIDATO 

 
QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS NULOS VOTOS 

BRANCOS 

5 
Muda OAB 

Pedro Paulo Guerra de Medeiros 

– OAB/GO nº 18.111 
6.789 

342 299 

1 Compromisso 

OAB 

Rafael Lara Martins – OAB/GO 

nº 22.31 
7.870 

7 
Ordem Unida 

Rodolfo Otávio Pereira da Mota 

Oliveira – OAB-GO nº 21.841 
2.902 

2 OAB Pra 

Tod@s 

Valentina Jungmann Cintra – 

OAB/GO nº 7.313 
2.196 

 

 

II – Proclamar eleita para o triênio 2022/2024, a Chapa COMPROMISSO OAB, 

liderada pelo Advogado RAFAEL LARA MARTINS. 

 

III – Homologar o seguinte resultado para as Diretorias das respectivas Subseções 

da OAB/GO: 

 

01) SUBSEÇÃO DE ACREÚNA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 OAB + 

Forte 

Presidente Ediane Aparecida da Cruz 

Ribeiro – OAB/GO n° 43.823 

56 01 01 

5 Muda 

OAB 

Presidente Julio Cesar Pereira Sousa – 

OAB/GO n° 40.985 

23 

 

 



 
 

02) SUBSEÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem 

Unida 

Presidente Manoel da Cruz da Silva – 

OAB/GO n° 38.585-A 

32 00 00 

1 Renova 

OAB 

Presidente André Luiz de Souza Cavalcante 

– OAB/GO n° 45.248 

19 

 

 

03) SUBSEÇÃO DE ALEXÂNIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

3 OAB 

Viva 

Presidente Valdivino Clarindo Lima 

– OAB/GO nº 12.194 

59 02 01 

 

 

04) SUBSEÇÃO DE ANÁPOLIS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB 

Anápolis 

Presidente Regis Davidson Gonçalves 

de Menezes – OAB/GO n° 

31.580 

424 30 26 

5 Avança OAB 

Anápolis 

Presidente Samuel Santos e Silva – 

OAB/GO nº 30.764 

474 

7 Ordem Unida 

Anápolis 

Presidente Jeovah Viana Borges Júnior 

– OAB/GO nº 12.545 

406 

 

 

05) SUBSEÇÃO DE ANICUNS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Muda OAB 

Anicuns 

Presidente Cristiano Pereira da Silva 

– OAB/GO nº 43.465 

76 00 02 

1 Compromisso 

OAB  

Presidente Sandro Rodrigues dos 

Santos – OAB/GO nº 

18.724 

92 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

06) SUBSEÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB 

Aparecida 

Presidente 
Eudis Filipi Novaes Ribeiro 

– OAB/GO n° 29.249 

289 31 18 

5 Muda OAB 

Aparecida 

Presidente Sebastião Justo Neto – 

OAB/GO nº 43.267 

294 

7 Ordem Unida 

Aparecida 

Presidente Taffarel de Almeida Ferreira 

Santos – OAB/GO nº 38.011 

233 

 

 

07) SUBSEÇÃO DE BELA VISTA DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Muda OAB Presidente Elziony Fernandes Braga – 

OAB/GO n° 42.505 

35 00 02 

1 Compromisso 

OAB Bela Vista 

Presidente Danillo Cavalcante da Silva 

– OAB/GO n° 38.926 

22 

 

 

08) SUBSEÇÃO DE BOM JESUS DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

3 OAB Rumo 

ao Progresso 

Presidente Cristiano Silva Bessa – 

OAB/GO n° 28.458-A 

20 00 01 

 

 

09) SUBSEÇÃO DE CAÇU 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Caçu 

Presidente Robson Mendes 

Ferreira – OAB/GO n° 

20.406 

47 01 04 

 

 

10)  SUBSEÇÃO DE CAIAPÔNIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 OAB Para 

Todos! 

Presidente Wemerson Rogério 

Alves de Moraes – 

OAB/GO nº 28.205 

52 01 00 

 



 
 

11) SUBSEÇÃO DE CALDAS NOVAS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB - Caldas 

Presidente Kamilla de Oliveira Ferreira 

– OAB/GO n° 41.347 

147 01 03 

5 Muda OAB 

Caldas Novas 

Presidente Thiago Soares Carvalho da 

Silva – OAB/GO n° 41.469 

118 

 

 

12) SUBSEÇÃO DE CATALÃO 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

4 A Nossa 

OAB 

Presidente Thadeu Botêga Aguiar 

– OAB/GO n° 31.168 

238 33 28 

 

 

13) SUBSEÇÃO DE CERES 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Ceres 

Presidente Luciano do Valle – 

OAB/GO n° 22.111 

139 01 02 

5 Muda OAB Presidente Tyrone Guimarães – 

OAB/GO n° 41.586 

62 

 

 

14) SUBSEÇÃO DE CRISTALINA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem Unida 

Cristalina 

Presidente Marllus Augusto 

Bittencourt dos Santos – 

OAB/GO n° 37.744-A 

75 05 02 

 

 

15) SUBSEÇÃO DE CRIXÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 União Presidente Rumennigge Pires 

Dietz – OAB/GO n° 

35.474 

37 00 00 

 

 

 



 
 

16) SUBSEÇÃO DE FIRMINÓPOLIS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem Unida 

Firminópolis 

Presidente João Batista Pereira da Silva 

– OAB/GO n° 37.823 

64 05 02 

 

 

17) SUBSEÇÃO DE FORMOSA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCO

S 

1 Compromisso OAB 

Formosa 

Presidente Edimar Alves de 

Amorim Filho – 

OAB/GO n° 21.588 

92 05 06 

7 Ordem Unida 

Formosa 

Presidente Cleberson Roberto 

Silva – OAB/GO n° 

45.171-A 

90 

5 Muda OAB - 

Formosa 

Presidente Ademilton Gabriel da 

Silva – OAB/GO n° 

35.261 

64 

 

 

18) SUBSEÇÃO DE GOIANÉSIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS  

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Goianésia 

Presidente Denys Welton Bruno – 

OAB/GO n° 30.603 

103 01 01 

5 Muda OAB 

Goianésia 

Presidente Lucas Santiago de Queiroz 

– OAB/GO nº 32.039 

87 

 

 

19) SUBSEÇÃO DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB 

Presidente Murillo de Oliveira Dantas 

– OAB/GO nº 34.420 

97 07 08 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

20) SUBSEÇÃO DE GOIATUBA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Goiatuba 

Presidente Carlos Alberto de Carvalho – 

OAB/GO n° 18.016 

63 02 00 

5 Muda OAB - 

Goiatuba 

Presidente Cleiton Júnior Rodrigues – 

OAB/GO n° 35.404 

77 

 

 

21) SUBSEÇÃO DE INHUMAS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Avança OAB Presidente Rejane Cardozo de Brito – 

OAB/GO n° 38.718 

161 02 00 

1 Compromisso 

OAB Inhumas 

Presidente Euster Pereira Melo – 

OAB/GO nº 14.554 

165 

 

 

22) SUBSEÇÃO DE IPAMERI 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS  

VOTOS 

BRANCO

S 

1 Compromisso 

OAB Ipameri 

Presidente Raquel Tormin Cardoso 

Gerhardt – OAB/GO nº 

46.733 

33 01 00 

7 Ordem Unida 

Ipameri 

Presidente Marília Cândido Pareja – 

OAB/GO nº 34.953 

52 

 

 

23) SUBSEÇÃO DE IPORÁ 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

6 União Iporá Presidente Vanessa Cândido da Costa 

– OAB/GO n° 19.445 

86 01 08 

 

 

24) SUBSEÇÃO DE ITABERAÍ 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Todos pela 

Advocacia 

Presidente Pedro Correa Mendes Neto 

– OAB/GO n° 31.794 

82 02 00 

7 Inovar é a 

Ordem 

Presidente Lamarya Ayslanna Silva – 

OAB/GO nº 32.970 

42 

 



 
 

25) SUBSEÇÃO DE ITAPURANGA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

3 Em Busca da 

OAB que 

Queremos 

Presidente Julio Miguel da Costa 

Porfírio Junior – 

OAB/GO nº 32.702 

59 06 04 

 

 

26) SUBSEÇÃO DE ITUMBIARA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Mais 

OAB 

Presidente Breno Pires Borges – 

OAB/GO n° 23.301 

249 22 11 

 

 

27) SUBSEÇÃO DE JARAGUÁ 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Jaraguá 

Presidente Edilma Gontijo Peixoto 

Ramos dos Santos – 

OAB/GO n° 30.177 

43 00 01 

5 Muda OAB 

Jaraguá 

Presidente Jeanne Raquel Alves de 

Sousa – OAB/GO n° 20.270 

41   

 

 

28) SUBSEÇÃO DE JATAÍ 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Compromisso 

OAB Jataí 

Presidente Tiago Setti Xavier da Cruz 

– OAB/GO n° 25.100 

301 07 03 

5 Muda OAB Presidente Anny Carolina Neves de 

Assis – OAB/GO n° 38.380 

107 

 

 

29) SUBSEÇÃO DE JUSSARA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Jussara 

Presidente Adeon Paula de Oliveira 

– OAB/GO n° 3.421 

52 03 03 

 

 

 



 
 

30) SUBSEÇÃO DE LUZIÂNIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Luziânia 

Presidente Thaís de Araujo Paiva Lima – 

OAB/GO n° 21.389 

135 03 02 

7 Ordem Unida 

Luziânia 

Presidente Fabrício de Carvalho Honório 

– OAB/GO nº 30.241-A 

81 

 

 

31) SUBSEÇÃO DE MINAÇU 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Minaçu 

Presidente Shirley Alves de Araujo 

– OAB/GO nº 37.359 

28 01 01 

 

 

32) SUBSEÇÃO DE MINEIROS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCO

S 

1 Compromisso 

OAB Mineiros 

Presidente Túlio Oliveira Espíndola 

Duarte – OAB/GO n° 30.860 

88 00 00 

2 Uma OAB Para 

Toda a Advocacia 

Presidente Emília Santos Costa – 

OAB/GO n° 22.374 

91 

 

 

33) SUBSEÇÃO DE MORRINHOS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Avança OAB 

Morrinhos 

Presidente Vinícius Nunes da Silva 

– OAB/GO nº 39.365 

54 01 02 

1 Compromisso 

OAB Morrinhos 
Presidente 

Rafael Rodrigues Sousa 

– OAB/GO nº 26.107 

58 

 

 

34) SUBSEÇÃO DE MOZARLÂNDIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem 

Unida Presidente 

Célia Ribeiro de 

Araújo – OAB/GO n° 

11.406 

32 02 02 

 

 



 
 

35) SUBSEÇÃO DE NERÓPOLIS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS  

VOTOS 

BRANCO

S 

1 Compromisso 

OAB - Nerópolis Presidente 

Giovanni Caldas Vieira 

Machado – OAB/GO n° 

33.509 

29 00 00 

7 Ordem Unida 

Nerópolis 

Presidente André Raggi Nunes – 

OAB/GO n° 30.138 

39 

 

 

36) SUBSEÇÃO DE NIQUELÂNDIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Em Prol da 

Advocacia 

Presidente Geraldo Antônio Soares 

Filho – OAB/GO nº 19.719 

44 00 00 

7 Ordem Unida de 

Niquelândia 

Presidente Alan Correia de Morais – 

OAB/GO nº 40.338 

25 

 

 

37) SUBSEÇÃO DE PALMEIRAS DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS  

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Palmeiras 

Presidente Tharley Alves Gonçalves 

- OAB/GO nº 44.351 

46 00 00 

7 Ordem Unida – 

Palmeiras de 

Goiás 

Presidente 
Lhuan Gaspar da Silva - 

OAB/GO nº 45.583 

34 

 

 

38) SUBSEÇÃO DE PIRACANJUBA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Piracanjuba 

Presidente Denise Alves Ferreira 

Machado – OAB/GO n° 

32.783 

64 00 00 

5 Avança OAB 

Piracanjuba 

Presidente Leonardo Halley 

Antunes Nascimento – 

OAB/GO n° 25.004 

55 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

39) SUBSEÇÃO DE PIRANHAS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

3 Unidade e 

Fortalecimento 

Presidente Hytalo Henrique 

Martins Claudino – 

OAB/GO n° 48.311-A 

44 03 03 

 

 

40) SUBSEÇÃO DE PIRENÓPOLIS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB - 

Pirenópolis 

Presidente Victor Aurelio 

Figueiredo – 

OAB/GO n° 23.619 

30 00 03 

5 Muda OAB 

Pirenópolis 

Presidente Yedda Pereira de 

Siqueira – OAB/GO 

n° 34.182 

22 

 

 

41) SUBSEÇÃO DE PIRES DO RIO 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Pires do Rio 

Presidente Luís Alberto Ferreira 

– OAB/GO n° 20.570 

85 06 07 

 

 

42) SUBSEÇÃO DE PLANALTINA DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Muda 

OAB 

Presidente José Carlos Ferreira de Araújo 

– OAB/GO nº 32.248-A 

55 02 03 

 

 

43) SUBSEÇÃO DE PONTALINA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Muda OAB 

Pontalina 

Presidente Max Stephan Amaral 

Teixeira – OAB/GO 

n° 28.636 

37 00 01 

1 Compromisso 

OAB 

Pontalina 

Presidente Reinaldo Rodrigues 

Magalhães – 

OAB/GO n° 26.106 

39 

 



 
 

44) SUBSEÇÃO DE PORANGATU 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 OAB no 

Caminho Certo 

Presidente Marcelo Pereira de Oliveira 

– OAB/GO n° 17.247 

62 00 01 

5 Muda OAB Presidente Murilo Mendonça da Silva 

Rezende – OAB/GO n° 

34.983 

37 

 

 

45) SUBSEÇÃO DE POSSE 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Posse 

Presidente Eduardo Araujo Pereira 

– OAB/GO n° 33.847 

58 01 01 

5 Muda OAB 

Posse 

Presidente Luís Alves Mesquita – 

OAB/GO n° 48.381 

15 

 

 

46) SUBSEÇÃO DE QUIRINÓPOLIS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB 

Quirinópolis 

Presidente Osmar de Freitas 

Júnior – OAB/GO n° 

27.646 

110 02 06 

5 Avança OAB 

Quirinópolis 

Presidente Elias José Machado 

Neto – OAB/GO n° 

48.223 

69 

2 OAB 

Participativa 

Presidente Tiago Rosa de Oliveira 

– OAB/GO n° 31.032-

A 

56 

 

 

47) SUBSEÇÃO DE RIO VERDE 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Rio Verde 

Presidente Celia Mendes Rodrigues – 

OAB/GO n° 42.164 

142 10 02 

5 Muda OAB Rio 

Verde 

Presidente Elda Martins Chaparini – 

OAB/GO n° 31.387 

68 

7 Ordem Unida 

Rio Verde 

 

Presidente Alessandro Gil Moraes 

Ribeiro – OAB/GO nº 

16.797 

501 

 

 

 



 
 

48) SUBSEÇÃO DE RUBIATABA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Rubiataba 

Presidente Anielle Cristine de Paula 

Izarias – OAB/GO n° 

35.694 

63 04 03 

 

 

49) SUBSEÇÃO DE SANTA HELENA DE GOIÁS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Mudança e 

União 

Presidente Ronie Beloti Gonçalves 

– OAB/GO nº 21.840 

77 00 03 

1 Compromisso 

OAB Santa 

Helena 

Presidente 
Rosângela de Freitas – 

OAB/GO nº 15.570 

53 

 

 

50) SUBSEÇÃO DE SÃO LUIS DE MONTES BELOS 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB 

Presidente Thaís Inácia de Castro 

– OAB/GO n° 21.397 

96 09 04 

 

 

51) SUBSEÇÃO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Ética e 

Transparência 

Presidente Silvia Tâmara Vaz Carneiro 

– OAB/GO n° 28.968 

15 00 01 

 

 

52) SUBSEÇÃO DE SÃO SIMÃO 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB (São 

Simão) 

Presidente 
Luciana Ferreira de Souza – 

OAB/GO n° 16.386 

22 00 00 

5 Muda OAB Presidente Juliano Ramalheiro Azambuja 

– OAB/GO n° 32.175 

25 

 

 



 
 

53) SUBSEÇÃO DE SENADOR CANEDO 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

5 Muda OAB 

Senador 

Canedo 

Presidente Daniella Rodrigues 

Batista Alves Ribeiro – 

OAB/GO n° 25.427 

77 03 02 

1 Compromisso 

OAB Senador 

Canedo 

Presidente Jose Gabriel Machado 

Nascimento – 

OAB/GO n° 43.545 

111 

 

 

54) SUBSEÇÃO DE SILVÂNIA 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem Unida 

Silvânia 

Presidente Leonam de Souza Ramos 

Junior – OAB/GO n° 27.944 

55 03 11 

 

 

55) SUBSEÇÃO DE TRINDADE 

 
NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

1 Compromisso 

OAB Trindade 

Presidente George Alexander Neri de 

Carvalho – OAB/GO n° 

31.303 

192 02 08 

5 Muda OAB 

Trindade 

Presidente Alberto Vieira Borges Junior 

– OAB/GO n° 21.170 

38 

 

 

56) SUBSEÇÃO DE URUAÇU 
 

NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

6 A Ordem é 

Avançar 

Presidente Rodrigo de Souza Magalhães 

– OAB/GO n° 28.609-A 

92 05 07 

 

57) SUBSEÇÃO DE VALPARAÍSO DE GOIÁS 
 

NÚMERO 

DE 

REGISTRO 

CHAPA CARGO NOME DE 

CANDIDATO 

 

QUANTIDADE 

DE VOTOS 

OBTIDOS 

VOTOS 

NULOS 

VOTOS 

BRANCOS 

7 Ordem Unida 

Valparaíso 

Presidente José Zito do Nascimento – 

OAB/GO n° 33.424 -A 

53 01 00 

1 Compromisso 

OAB Valparaíso 

Presidente Marcia Aparecida Teixeira 

-OAB/GO nº 24.598-A 

34 

5 Muda OAB 

Valparaíso 

Presidente Lyndon Johnson dos 

Santos Figueiredo - 

OAB/GO nº 15.771 

18 



 
 

 
IV – Proclamar eleitas as seguintes chapas para as Diretorias das respectivas 

Subseções da OAB/GO, para o triênio 2022/2024: 

 

01) SUBSEÇÃO DE ACREÚNA 

Chapa OAB + Forte (Ediane Aparecida da Cruz Ribeiro) 

 

02) SUBSEÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS 

Chapa Ordem Unida (Manoel da Cruz da Silva) 

 

03) SUBSEÇÃO DE ALEXÂNIA 

Chapa OAB Viva (Valdivino Clarindo Lima) 

 

04) SUBSEÇÃO DE ANÁPOLIS 

Chapa Avança OAB Anápolis (Samuel Santos e Silva) 

 

05) SUBSEÇÃO DE ANICUNS 

Chapa Compromisso OAB (Sandro Rodrigues dos Santos) 

 

06) SUBSEÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA 

Chapa Muda OAB Aparecida (Sebastião Justo Neto) 

 

07) SUBSEÇÃO DE BELA VISTA DE GOIÁS 

Chapa Muda OAB (Euziony Fernandes Braga) 

 

08) SUBSEÇÃO DE BOM JESUS DE GOIÁS 

Chapa OAB Rumo ao Progresso (Cristiano Silva Bessa) 

 

09) SUBSEÇÃO DE CAÇU 

Chapa Compromisso OAB Caçu (Robson Mendes Ferreira) 

 

10)  SUBSEÇÃO DE CAIAPÔNIA 

Chapa OAB Para Todos! (Wemerson Rogério Alves de Moraes) 

 

11) SUBSEÇÃO DE CALDAS NOVAS 

Chapa Compromisso OAB Caldas (Kamilla de Oliveira Ferreira) 

 

12) SUBSEÇÃO DE CATALÃO 

Chapa A Nossa OAB (Thadeu Botêga Aguiar) 

 

13) SUBSEÇÃO DE CERES 

Chapa Compromisso OAB Ceres (Luciano do Valle) 

 

 



 
 

14) SUBSEÇÃO DE CRISTALINA 

Chapa Ordem Unida Cristalina (Marllos Augusto Bittencourt dos Santos) 

 

15) SUBSEÇÃO DE CRIXÁS 

Chapa União (Rumennigge Pires Dietz) 

 

16) SUBSEÇÃO DE FIRMINÓPOLIS 

Chapa Ordem Unida Firminópolis (João Batista Pereira da Silva) 

 

17) SUBSEÇÃO DE FORMOSA 

Chapa Compromisso OAB Formosa (Edimar Alves de Amorim Filho) 

 

18) SUBSEÇÃO DE GOIANÉSIA 

Chapa Compromisso OAB Goianésia (Denis Welton Bruno) 

 

19) SUBSEÇÃO DE GOIÁS 

Chapa Compromisso OAB (Murillo de Oliveira Dantas) 

 

20) SUBSEÇÃO DE GOIATUBA 

Chapa Muda OAB Goiatuba (Cleiton Júnior Rodrigues) 

 

21) SUBSEÇÃO DE INHUMAS 

Chapa Compromisso OAB Inhumas (Euster Pereira Melo) 

 

22) SUBSEÇÃO DE IPAMERI 

Chapa Ordem Unida Ipameri (Marília Cândido Pareja) 

 

23) SUBSEÇÃO DE IPORÁ 

Chapa União Iporá (Vanessa Cândido da Costa) 

 

24) SUBSEÇÃO DE ITABERAÍ 

Chapa Todos pela Advocacia (Pedro Correa Mendes Neto) 

 

25) SUBSEÇÃO DE ITAPURANGA 

Chapa Em Busca da OAB que Queremos (Julio Miguel da Costa Porfírio Junior) 

 

26) SUBSEÇÃO DE ITUMBIARA 

Chapa Mais OAB (Breno Pires Borges) 

 

27) SUBSEÇÃO DE JARAGUÁ 

Chapa Compromisso OAB Jaraguá (Edilma Gontijo Peixoto Ramos dos Santos) 

 

28) SUBSEÇÃO DE JATAÍ 

Chapa Compromisso OAB Jataí (Tiago Setti Xavier da Cruz) 



 
 

 

29) SUBSEÇÃO DE JUSSARA 

Chapa Compromisso OAB Jussara (Adeon Paula de Oliveira) 

 

30) SUBSEÇÃO DE LUZIÂNIA 

Chapa Compromisso OAB Luziânia (Thais de Araújo Paiva Lima) 

 

31) SUBSEÇÃO DE MINAÇU 

Chapa Compromisso OAB Minaçu (Shirley Alves de Araújo) 

 

32) SUBSEÇÃO DE MINEIROS 

Chapa Uma OAB para Toda a Advocacia (Emília Santos Costa) 

 

33) SUBSEÇÃO DE MORRINHOS 

Chapa Compromisso OAB Morrinhos (Rafael Rodrigues Sousa) 

 

34) SUBSEÇÃO DE MOZARLÂNDIA 

Chapa Ordem Unida (Célia Ribeiro de Araújo) 

 

35) SUBSEÇÃO DE NERÓPOLIS 

Chapa Ordem Unida Nerópolis (André Raggi Nunes) 

 

36) SUBSEÇÃO DE NIQUELÂNDIA 

Chapa Em Prol da Advocacia (Geraldo Antônio Soares) 

 

37) SUBSEÇÃO DE PALMEIRAS DE GOIÁS 

Chapa Compromisso OAB Palmeiras (Tharley Alves Gonçalves) 

 

38) SUBSEÇÃO DE PIRACANJUBA 

Chapa Compromisso OAB Piracanjuba (Denise Alves Ferreira Machado) 

 

39) SUBSEÇÃO DE PIRANHAS 

Chapa Unidade e Fortalecimento (Hytalo Henrique Martins Claudino) 

 

40) SUBSEÇÃO DE PIRENÓPOLIS 

Chapa Compromisso OAB Pirenópolis (Vitor Aurélio Figueiredo) 

 

41) SUBSEÇÃO DE PIRES DO RIO 

Chapa Compromisso OAB Pires do Rio (Luis Alberto Ferreira) 

 

42) SUBSEÇÃO DE PLANALTINA DE GOIÁS 

Chapa Muda OAB (José Carlos Ferreira de Araújo) 

 

 



 
 

43) SUBSEÇÃO DE PONTALINA 

Chapa Compromisso OAB Pontalina (Reinaldo Rodrigues Magalhães) 

 

44) SUBSEÇÃO DE PORANGATU 

Chapa OAB no Caminho Certo (Marcelo Pereira de Oliveira) 

 

45) SUBSEÇÃO DE POSSE 

Chapa Compromisso OAB Posse (Eduardo Araújo Pereira) 

 

46) SUBSEÇÃO DE QUIRINÓPOLIS 

Chapa Compromisso OAB Quirinópolis (Osmar de Freitas Júnior) 

 

47) SUBSEÇÃO DE RIO VERDE 

Chapa Ordem Unida Rio Verde (Alessandro Gil Moraes Ribeiro) 

 

48) SUBSEÇÃO DE RUBIATABA 

Chapa Compromisso OAB Rubiataba (Anielle Cristina de Paula Izarias) 

 

49) SUBSEÇÃO DE SANTA HELENA DE GOIÁS 

Chapa Mudança e União (Ronie Beloti Gonçalves) 

 

50) SUBSEÇÃO DE SÃO LUIS DE MONTES BELOS 

Chapa Compromisso OAB (Thaís Inácia de Castro) 

 

51) SUBSEÇÃO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA 

Chapa Ética e Transparência (Silvia Tâmara Vaz Carneiro) 

 

52) SUBSEÇÃO DE SÃO SIMÃO 

Chapa Muda OAB (Juliano Ramalheiro Azambuja) 

 

53) SUBSEÇÃO DE SENADOR CANEDO 

Chapa Compromisso OAB Senador Canedo (José Gabriel Machado Nascimento) 

 

54) SUBSEÇÃO DE SILVÂNIA 

Chapa Ordem Unida Silvânia (Leonam de Souza Ramos Júnior) 

 

55) SUBSEÇÃO DE TRINDADE 

Chapa Compromisso OAB Trindade (George Alexsander Neri de Carvalho) 

 

56) SUBSEÇÃO DE URUAÇU 

Chapa A Ordem é Avançar (Rodrigo de Souza Magalhães) 
 

57) SUBSEÇÃO DE VALPARAÍSO DE GOIÁS 

Chapa Ordem Unida Valparaíso (José Zito do Nascimento) 



 
 

 

Em anexo mapa de totalização de votos do Estado de Goiás. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Comissão Eleitoral da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de 

Goiás, em Goiânia aos 23 dias do mês de novembro de 2021. 

 

 

 

Alexandre Augusto Martins 

Presidente 

 

 

 

Talita Paiva Magalhães 

Secretária 

 

 

 

Allen Anderson Viana 

Vogal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leon Gaspar Safatle 

Vice-Presidente 

 

 

 

Aline Siqueira Ricardo 

Vogal 

 
 
 

Cássia Castro Carneiro Rodrigues 

Vogal 

 


